



HANKETIETOVARANTO

MIKÄ?

Hanketietovaranto on itsenäinen osa opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) käynnistämää projektia valtakunnallisen tutkimustietovarannon toteuttamiseksi. Helposti ja avoimesti tutkimustietovarannosta saatavat tutkimuksen kuvailutiedot antavat kattavan kuvan Suomessa tehtävästä tutkimuksesta.

Tavoitteena on myös, että tutkijat voivat hyödyntää omia tietojaan jouhevammin eri palveluissa eikä samoja tietoja tarvitse syöttää moniin järjestelmiin. Tutkimustietovarannon avulla esimerkiksi tutkijan julkaisut ja tutkimusaineistot voi kytkeä rahoittajien hakemuksiin ja raportteihin ilman tarvetta käsin syöttämiseen.

Hanketietovarannossa hankkeella tarkoitetaan rahoituspäätöksen, hakemuksen sekä näihin liittyvien henkilöiden ja organisaatioiden muodostamaa kokonaisuutta. Näin määriteltyyn hankkeeseen voi liittyä muita hankkeita. Hankkeisiin voi liittää muita tutkimustietovarantoon kerättäviä tietoja (syntyneet julkaisut ja tutkimusaineistot tai hankkeessa käytetyt tutkimusinfrastruktuurit).

Tutkimustietovarannon avulla erillisissä siloissa olevat tutkimuksen kuvailutiedot saadaan kytkettyä toisiinsa. Yhdistetyistä tietovirroista hyötyvät sekä tutkijat, tutkimusorganisaatiot ja rahoittajat että näihin tietoihin perustuvia päätöksiä tekevä hallinto. Lisäksi tutkimustieto on paremmin sitä käyttävien kansalaisten saatavilla.

Tutkimustietovarannon osana hanketietovaranto kokoaa tiedot yksityisten ja julkisten tutkimusrahoittajien rahoittamista tutkimushankkeista Suomessa. Hanketietovaranto tulee parantamaan rahoittajien näkyvyyttä ja rahoituksen vaikuttavuuden esiin tuomista.

KUINKA HANKETIETOVARANTOA KÄYTETÄÄN?

Rahoittajat siirtävät hanketietovarantoon tiedot myöntämästään rahoituksesta omista rekistereistään tai tietojärjestelmistään. Hanketietovarannon tietomalli on suunniteltu joustavaksi sujuvan tiedonsiirron varmistamiseksi ja tutkimusrahoittajien ominaispiirteiden huomioon ottamiseksi.

Hanke- ja tutkimustietovarannossa olevat tiedot ovat myös rahoittajien käytössä. Hanketietovarannosta voisi esimerkiksi tarkistaa onko hanke saanut jo rahoitusta muilta rahoittajilta. Tietovarantoja hyödyntämällä tutkijat voisivat raportoida helposti hankkeensa tuloksista rahoittajille.

TIETOSUOJA JA TIETOJEN OMISTUS

Hanketietovaranto kerää kopion tutkimushankkeiden tiedoista. Tarkoituksena on, että siellä olisi lähinnä julkiseksi tarkoitettuja tietoja. Tietojen omistus säilyy niiden alkuperäisellä omistajalla eli rahoittajalla, jonka luvalla tietoja hyödynnetään ja jaetaan muun yhteisön käyttöön.

Tulevaisuudessa rahoituksen hakijoilta on jo hakuvaiheessa järkevää pyytää lupa tietojensa käyttöön hanketietovarannossa. Tältä osin tutkimustietovarantoprojekti tulee kirjoittamaan yksityiskohtaisemman dokumentin tietovarannon tietosuojasta sekä tietojen hyödyntämisestä ja luovuttamisesta kolmansille osapuolille.

TUTKIJOIDEN TUNNISTAMINEN

Tutkimustietovarannossa tutkijoiden yksilöimisessä tullaan käyttämään ORCID-tunnistetta, joka on muodostumassa kansainväliseksi standardiksi tutkijoiden tunnisteena. Tutkijayhteisössä tutkijatunnisteen käyttö leviää nopeasti. Suomessa sen käyttöä edistää

korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten yhteinen ja CSC:n koordinoima ORCID-yhteistyöryhmä. Rahoittajia suositellaan kysymään tutkijoilta ORCID-tunnusta rahoitushaun ja mahdollisen raportoinnin yhteydessä.

Lisätietoja: www.tutkijatunniste.fi

HANKETIETOVARANNON TOTEUTTAMINEN

OKM on valtuuttanut CSC:n toteuttamaan valtakunnallisen tutkimustietovarannon, jonka osana toteutetaan hanketietovaranto. Sen suunnittelu on aloitettu vuoden 2017

loppupuolella yhdessä piloteiksi halukkaiden rahoittajien sekä Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan kanssa. Hanketietovaranto valmistuu vuoden 2018 aikana.

HANKETIETOVARANNON PILOTIT

Tietomallia pilotoimaan lähtee viisi rahoittajaa: Alkoholitutkimussäätiö, Koneen säätiö, Paulon säätiö, Suomen Akatemia ja

Tekes. Yhteistyötä tehdään myös rahoittajien tärkeimpien järjestelmätoimittajien kanssa (Datalink Oy, Aspicore Oy)

KUINKA PÄÄSEN MUKAAN?

Ottamalla yhteyttä CSC:hen.

Tutkimustietovarantohanke: Hanna-Mari.Puuska@csc.fi, 050 381 8568

Hanketietovaranto: Walter.Rydman@csc.fi, 050 381 8521

LISÄTIETOJA

Hanketietovarannon sivusto: <https://wiki.eduuni.fi/display/CSCTTV/Hanketietovaranto>